
 Bezirksliga 2019/20 - gesamt 
 nach 5. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 Hanse BV Wismar II 69 46   + 23 17.053 100 170,53 
 2 Schweriner BV V 60 40   + 20 16.797 100 167,97 
 3 ABC Rostock Strikers III 39 28   + 11 15.449 100 154,49 
 4 HCC BC Rostock IV 38 24   + 14 15.707 100 157,07 
 5 BC Schwerin V 19 12   + 7 14.143 100 141,43 

 Bezirksliga 2019/20 - 5. Spieltag 
 08.02.2020      Stralsund - Hanse Bowling      Leitung: Schweriner BV 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 Schweriner BV V 14 10   + 4 3.439 20 171,95 
 2 Hanse BV Wismar II 13 8   + 5 3.595 20 179,75 
 3 ABC Rostock Strikers III 9 6   + 3 3.151 20 157,55 
 4 HCC BC Rostock IV 6 4   + 2 3.102 20 155,10 
 5 BC Schwerin V 3 2   + 1 2.679 20 133,95 



Bezirksliga 2019/20 - 5. Spieltag 
 08.02.2020   Stralsund - Hanse Bowling 
 1 Schweriner BV V (SBV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Grunert, Bernd 943 / 5 188,60 204 204 182 187 190 180 
 Sonnberg, Rainer 882 / 5 176,40 221 169 169 190 133 221 
 Teich, Sebastian 829 / 5 165,80 189 133 149 189 186 172 
 Priesemann, Helmut 785 / 5 157,00 207 166 137 118 157 207 
 Team: 3.439 / 20 171,95 780 672 637 684 666 780 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: ABC HCC BCS --- HBV 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 638 571 571 731 
 Punkte: 14 Punkte Spiel: 2 2 2 2 2 

 2 Hanse BV Wismar II (HBV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Roth, Matthias 995 / 5 199,00 226 185 206 186 192 226 
 Krentz, Tony 896 / 5 179,20 209 167 209 168 168 184 
 Czichowski, Thomas 865 / 5 173,00 200 160 140 177 200 188 
 Krüger, Steffen 839 / 5 167,80 212 190 169 212 135 133 
 Team: 3.595 / 20 179,75 743 702 724 743 695 731 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: BCS ABC --- HCC SBV 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 493 620 647 780 
 Punkte: 13 Punkte Spiel: 2 2 2 2 0 

 3 ABC Rostock Strikers III (ABC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Altermann, Christin 855 / 5 171,00 214 156 180 160 214 145 
 Reiche, Wolfgang 771 / 5 154,20 162 160 162 147 144 158 
 Kieper, Jana 763 / 5 152,60 174 174 141 165 130 153 
 Schnur, Bernd 762 / 5 152,40 167 148 137 150 160 167 
 Team: 3.151 / 20 157,55 648 638 620 622 648 623 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: SBV HBV HCC BCS --- 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 672 724 588 539 
 Punkte: 9 Punkte Spiel: 0 0 2 2 2 

 4 HCC BC Rostock IV (HCC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Wetuschat, Tom 848 / 5 169,60 202 155 149 160 202 182 
 Koch, Marco 762 / 5 152,40 170 170 129 158 143 162 
 Dahnke, Martina 751 / 5 150,20 173 145 173 138 146 149 
 Wetuschat, Frank 741 / 5 148,20 170 163 120 132 156 170 
 Team: 3.102 / 20 155,10 663 633 571 588 647 663 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: --- SBV ABC HBV BCS 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 637 622 695 538 
 Punkte: 6 Punkte Spiel: 2 0 0 0 2 

 5 BC Schwerin V (BCS) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Brauer, Eckhard 714 / 5 142,80 161 123 161 154 138 138 
 Ahrenberg, Peter 677 / 5 135,40 155 114 144 122 155 142 
 Roock, Michelle 665 / 5 133,00 163 137 119 163 118 128 
 Gonzales, Robert 623 / 5 124,60 132 119 114 132 128 130 
 Team: 2.679 / 20 133,95 571 493 538 571 539 538 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: HBV --- SBV ABC HCC 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 702 684 648 663 
 Punkte: 3 Punkte Spiel: 0 2 0 0 0 



 Bezirksliga 2019/20 
 Einzelauswertung Liga gesamt - Spielerinnen 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Kieper, Jana 4.011 25 160,44 206 ABC Rostock Strikers MVP 
 2 Altermann, Christin 3.766 24 156,92 214 ABC Rostock Strikers MVP 
 3 Dahnke, Martina 2.922 20 146,10 183 HCC BC Rostock MVP 
 4 Roock, Michelle 2.695 20 134,75 177 BC Schwerin MVP 
 5 Sevecke, Iris 421 4 105,25 133 BC Schwerin MVP 
 
 Einzelauswertung Liga gesamt - Spieler 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Grunert, Bernd 4.754 25 190,16 254 Schweriner BV MVP 
 2 Gühlsdorf, Mathias 1.879 10 187,90 227 Hanse BV Wismar MVP 
 3 Autrum, Paul 885 5 177,00 190 BC Schwerin MVP 
 4 Krentz, Tony 3.489 20 174,45 214 Hanse BV Wismar MVP 
 5 Krüger, Steffen 3.487 20 174,35 212 Hanse BV Wismar MVP 
 6 Czichowski, Thomas 2.586 15 172,40 200 Hanse BV Wismar MVP 
 7 Wetuschat, Tom 4.241 25 169,64 223 HCC BC Rostock MVP 
 8 Priesemann, Helmut 3.205 19 168,68 212 Schweriner BV MVP 
 9 Roth, Matthias 4.170 25 166,80 226 Hanse BV Wismar MVP 
 10 Sonnberg, Rainer 4.100 25 164,00 221 Schweriner BV MVP 
 11 Wetuschat, Frank 4.039 25 161,56 203 HCC BC Rostock MVP 
 12 Autrum, Jens 788 5 157,60 189 BC Schwerin MVP 
 13 Reiche, Wolfgang 3.925 25 157,00 202 ABC Rostock Strikers MVP 
 14 Koch, Marco 3.122 20 156,10 179 HCC BC Rostock MVP 
 15 Bargull, Christian 776 5 155,20 172 Schweriner BV MVP 
 16 Teich, Sebastian 3.667 24 152,79 202 Schweriner BV MVP 
 17 Westphal, Steffen 1.345 9 149,44 184 Hanse BV Wismar MVP 
 18 Kinsel, Tony 295 2 147,50 148 Schweriner BV MVP 
 19 Brauer, Eckhard 3.667 25 146,68 174 BC Schwerin MVP 
 20 Schnur, Bernd 3.222 22 146,45 181 ABC Rostock Strikers MVP 
 21 Gonzales, Robert 3.489 25 139,56 183 BC Schwerin MVP 
 22 Reif, Eckhard 1.383 10 138,30 158 HCC BC Rostock MVP 
 23 Ahrenberg, Peter 2.198 16 137,38 169 BC Schwerin MVP 
 24 Schmager, Gerhard 525 4 131,25 150 ABC Rostock Strikers MVP 
 25 Roth, Wolf-Dieter 97 1 97,00 97 Hanse BV Wismar MVP 
 
 
 
 Bezirksliga 2019/20 - 5. Spieltag 
 08.02.2020      Stralsund - Hanse Bowling Einzelauswertung Spielerinnen 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Altermann, Christin 855 5 171,00 214 ABC Rostock Strikers MVP 
 2 Kieper, Jana 763 5 152,60 174 ABC Rostock Strikers MVP 
 3 Dahnke, Martina 751 5 150,20 173 HCC BC Rostock MVP 
 4 Roock, Michelle 665 5 133,00 163 BC Schwerin MVP 
 
 08.02.2020      Stralsund - Hanse Bowling Einzelauswertung Spieler 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Roth, Matthias 995 5 199,00 226 Hanse BV Wismar MVP 
 2 Grunert, Bernd 943 5 188,60 204 Schweriner BV MVP 
 3 Krentz, Tony 896 5 179,20 209 Hanse BV Wismar MVP 
 4 Sonnberg, Rainer 882 5 176,40 221 Schweriner BV MVP 
 5 Czichowski, Thomas 865 5 173,00 200 Hanse BV Wismar MVP 
 6 Wetuschat, Tom 848 5 169,60 202 HCC BC Rostock MVP 
 7 Krüger, Steffen 839 5 167,80 212 Hanse BV Wismar MVP 
 8 Teich, Sebastian 829 5 165,80 189 Schweriner BV MVP 
 9 Priesemann, Helmut 785 5 157,00 207 Schweriner BV MVP 
 10 Reiche, Wolfgang 771 5 154,20 162 ABC Rostock Strikers MVP 
 11 Schnur, Bernd 762 5 152,40 167 ABC Rostock Strikers MVP 
 12 Koch, Marco 762 5 152,40 170 HCC BC Rostock MVP 
 13 Wetuschat, Frank 741 5 148,20 170 HCC BC Rostock MVP 
 14 Brauer, Eckhard 714 5 142,80 161 BC Schwerin MVP 
 15 Ahrenberg, Peter 677 5 135,40 155 BC Schwerin MVP 
 16 Gonzales, Robert 623 5 124,60 132 BC Schwerin MVP 


